
DIÁRIO OFICIAL   No26 ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 20236379

Empresas: 

MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA 

CAPIM DOURADO COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME

MCA ASSESSORIA, IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA - ME

SUPER VITÓRIA LTDA - EPP

SP DRONES E COMÉRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - EPP
V3 DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

HB SOLAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 049/2023

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
500(RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS) e 700 

(OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS)
PROCESSO Nº 2023/41000/000.005

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a aquisição de veículos (pick up), que teve como vencedora 
a empresa HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA, item 01, no valor 
de R$ 8.599.932,00 (oito milhões quinhentos e noventa e nove mil e 
novecentos e trinta e dois reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 8.599.932,00 (oito milhões 
quinhentos e noventa e nove mil e novecentos e trinta e dois reais).  
O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/
compras/pt-br e/ou https://centraldecompras.to.gov.br.

Palmas/TO, 26 de julho de 2023.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO da 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES 
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º do 
Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão Gerenciador, 
registra a Intenção de Registro de Preços da POLICIA MILITAR DO 
ESTADO DO TOCANTINS - PM/TO para futura, eventual e parcelada 
aquisição de bem permanente (equinos), mediante realização de licitação 
pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, 
conforme condições, especificações e quantitativos constantes do termo 
de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido 
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar, 
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando 
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão 
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços 
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: geditais@
sefaz.to.gov.br, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as 
18:00hs do dia 09/08/2023.

Palmas/TO, 27 de julho de 2023.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO da 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES 
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º  
do Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão 
Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA 
DA CIDADANIA E JUSTIÇA - SECIJU para futura, eventual e parcelada 
aquisição de material de consumo e permanente (sabão, sabonete, papel 
higiênico, máquina para cortar cabelo), mediante realização de licitação 
pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, 
conforme condições, especificações e quantitativos constantes do termo 
de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido 
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar, 
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando 
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão 
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços 
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: geditais@
sefaz.to.gov.br, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as 
18:00hs do dia 09/08/2023.

Palmas/TO, 27 de julho de 2023.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023 - UASG 926553

Contratação de Serviços (Telefonia Móvel Pessoal). PROC. 
2022/09060/00655 - SSP/TO. O Edital poderá ser retirado no site 
https://www.gov.br/compras/pt-br ou https://centraldecompras.to.gov.br/ 
Abertura das Propostas: 10/08/2023 às 09h00min no Portal de Compras 
do Governo Federal. Outras informações poderão ser obtidas na 
Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone: (063) 3218-2363, em 
Palmas - TO ou e-mail: meiredovigo@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE 
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará 
realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas 
pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em 
dias úteis das 8hs às 14hs. O edital estará disponível no site: www.gov.
br/compras/pt-br e/ou https://centraldecompras.to.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PEL Nº 062/2023. Abertura 
dia 09.08.2023, às 09h00min (Horário de Brasília). Prestação de Serviços 
(Contratação de empresa especializada para realização de avaliação 
psicológica dos bombeiros militares do Corpo de Bombeiros Militar do 
Estado do Tocantins). Visando atender as necessidades da SECRETARIA 
DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP/TO. Proc. 2023/31000/01106. Recursos: 
Transferências fundo a fundo de recursos do Fundo de Segurança Pública. 
Pregoeira: MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA.


